АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«19» апреля 2023                                                                                    № 144
с.Красногорское

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Красногорский район Алтайского края,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Изменить тип учреждения и переименовать муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края на муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края.
2.Определить, что предмет, основные цели деятельности, штатная численность работников при изменении типа сохраняются.

3.Утвердить устав муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края.
4.Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания  и подлежит обнародованию на официальном сайте Администрации Красногорского района.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района Л.Н.Князеву.
Глава района                                                                                                    А.Л.Вожаков
Шентяпина С.Е.
22 9 06

                                             Утверждено
                                                                              постановлением Администрации

                                                              Красногорского района

                                                                     от _27_ ._07_.2020 № _368_

Об изменении типа и переименовании муниципального казенного учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа «Виктория» Красногорского района Алтайского края и утверждении устава в новой редакции.

2